Regula.

A Adde quid operatur fieri aliquid in publicum q; facit remesse notoriā; q; que publice sunt presumuntur fieri ut hic. q; prescribere. p̄s. literis. r. c. i. de postu. prelatorum. et ignorantia contra factum publicū non excusat: vt no. Bar. et Alex. in addi. v. d. q; prescribere al. s. q; de quo. vt vide cepol. an consi. xxix. col. v. et Cald. in cōsi. viii. t. de off. lega. qui ponit l*imitationem ad id ral' debitus & ciuili' indebitus.* Nā si qdē p ignoran. crux. c. re postu. tia facti excusū solvēs: tō potest reperere. vt. C. prelato. et frāt de iur. et fac. igno. l. cum quis. et ad. l. fal. error. S. clare an pl. cir. opponitur q; ignorantia facti non excus. **A** Adde de f. sat. Nam si prohibitiū erat vt non contrahatur cum Barth. sozin. in eo qui taberne posuit erat et qui contrahit igno. suo tractati. rans prohibitiōnem factam non excusat: et ideo len. regn. clxxv. non potest a gere contra dñm: vt de inst. led et tibi habes hui si pupilli. q; prescribere. **S**ed dicendum est q; aut statio nēmer hāc erat publice notum et tunc non excusat vt in con regu. et de hoc vi traxo: quia videtur errans esse in latu culpa que de per. philip. dolo afflūstātur ex eo quod ignorat q; oēs intellig. corſer. sū. clu. in gant. ff. de verb. sig. Lcedere diem. S. vlt. t. late. cip. plura in lta. t. l. magna. aut nō erat publice notū tū excusat vt d. vol. ii.

hic et in paleg. l. nō fatetur.

Sed opponitur et i

A Adde qdē detur q; ignorantia facti etiā non publice notū nō catur lata culpa excusat: vt. ad velleya. l. q. ff. dicunt quidam aut ter. et ibi Bar. an erat in facto alieno et sī non erat publice notū excus. Lqd necrū. ff. de sat. vt. l. non fatetur. S. q. aut in pprio et tunc nō excus pos. et fel. m. c. cusat: vt. d. l. q. ff. Sed etra hāc solutionē est q; u. cognoscētes. co. re cauetur: q; si crederes me promulgis tibi cu. non lū. et de confit. et pmulsum. et solū repeto. Item sicut conventione Zl. de ro. consil. inter me et te iurā: debui tradere p̄edium impos. cc. cxvii. et Abb. t. seruitute et tradidi liberam condicere seruitutē tēcū. consi. vnu. possum quā tempore traditionis debui imponere ro. t. et deci. gla. vt. ff. de coditio. indebiti. led et si me p̄s. in p̄. men. dalph. ccc. S. cū inter. et de actio. empri. l. sibi liberum p qd luxi. et cepol. ve p̄t q; etiā in pprio facto tolerabilis est ignorantia. ro. in cōsi. xxvi. Quidam dicunt q; aut ego de dāno vitando. et col. i. iur. punci. tū toleratur. vt. in. d. ll. aut de lucro. capitādo et tūc. **C** Addo q; dy. non toleratur q; solutiō p̄sum ad p̄positū nulla est tū que ibi dico. i. qz. l. q. ff. ad velley. fiducie. certabat de dāno in regula presu. vitādo: tū ignorantia facti nō excusat. **C** S. q; vbi mitur. et Bar. in allego ignorantia facti pp̄t. in iurā alteri⁹. illi¹⁰ lāj. de condit. cui pmulserat ex pmulsum me obligat ut error fa ob caufas. et in ci. pp̄t. nō excusat. Is. stendit de dāno vitādo. vt. L. versi. formo. in. d. l. q. ff. s. vbi nō ē i. iurā alteri⁹. f. vole. m. C. confessi. et hāc subvenient aduersari dānu qd incurrit p ignorā. l. non fatetur. co. tia facti. p̄t. etenat et tolerat. Et ita loquunt palle. lū. iij. ff. de cōfes. gata. l. sibi liber. Itē opp. de. Lerror. C. de iur. et in. l. ff. de con. fac. ignorantia. **C** S. dicendum est q; ista sita reducas.

*aff. de institutoria actione.
I. sed et si pupilli. n. p̄scribute:*

Ignorantia. 50. xljj.

ad distinctionem illius: quia si confitendo in iudic. sit sine cā. et hic cōcio errau in facto error facti excusat ut hic: et corri per Philip. sfr. qdē potest rsg ad probacionem sententiē et nō potest che. vt. l. contraria. viterior oppositum circa ignorātiā. **G** Ad. quod iuris. videtur em q; ignorātiā iuris excusat: quia notaui addi. S. et si solus illud quod erat omni iure indebitum vel proxi. apost. cūlitter latum debitum per ignorātiā iuris re a. **C** Adde an er petere possum. ff. de conditione indebiti. si non for. ror cōmissus in tem. S. indebitum. et S. adeo. t. l. cū his. S. fiduciō. iudicio possit re ror. l. s. fiduciō. s. de iur. et facti igno. et Lerror. vocari. Barto. et in si. Dici potest q; in. l. lilla erratum fuit in iure ex. Bal. post Cy. in tra iudicium et ratio iuris erro. excusat sive dam. Lerror. C. de iur. no. vitando agatur: vt. l. pallegata. hic cōfes. et. l. et facti igno. et nō fatetur. erratum fuit in iure et in iudicio et ideo in. l. j. C. de cōfes. iudiciorum auctoritas operatur. vt. error iuris re. et in. l. nō fatetur. et nō notatur. **S**ed contra hanc solutionē ibi Alex. in addi. est q; iure cauetur q; etiam error iuris in iudicio ff. de cōfes. et bal. interueniens potest reuocari. vt. ff. de interro. acti. in. l. cum preciū. t. l. etate. S. qui iusto. t. S. celus. Dicendum est q; ad si. C. S. libera. fm eos qui intelligent predictos. S. in errore facti causa.

*et. l.
iuris
ignora
tria. ff.
heuies
afacti
ignora
tria.*

propriū opposito non procedit sed fm illos qui in. **G** Adde oīo telligūt predictos. S. i. S. in errore iuris dici debet de materia hui. qdē error iuris in iudicio ante litis cōtestationem. apostol. et sequē. vt in illis. S. post vero litis cōtestationem non ex. Lanfr. de oris. excusat: vt. in. l. non fatetur et hīc. **C** Item opponitur in. c. qdē p̄tra fal et videtur q; ignorātiā iuris excusat et si de lucro sam. S. confessio. capitādo agatur: vt. ff. de bonorum possessione. l. un. m. xxi. ff. honorum. et de iuris et fac. ignorātiā. l. regula. S. ff. p veritate: et qdē iuris. Sed dicendum est q; aut lucrum percipi po. ibi posui in apso. ter. sive alterius iuris et tunc excusat et tolerat. sicut illi. vlt. addi. tur si non potuit peritioses consilire: vt. ff. de iur. de proba. rig. et facti igno. l. iuris ignorātiā. et de visuca. **b** **C** Adde i quo pionibus. l. nunq. et. l. s. fur. **C** Item opponitur cir. differat an fue. ea premissa et videtur q; iuris ignorātiā non tolle rit erratu in iudi. retur etiā extra iudicium. licet de dāmo vitando. cōcio vel extra. do agatur. vt. ff. de acquir. here. l. s. vuo. sed dicenduz cto. in locis. S. al est q; ibi causa de qua agebarū originē sumebat lega. et Cy. in. l. lucro. et ideo licet subsequenter dānum inducat in error. in vlt. q. C. rūs ignorātiā nō excusat: cū magis originē ea. ca. de illi. et fac. igno. sum post originē indicenter cōsiderari oporteat ut ran. q; sequit. dy. ff. dōna. l. l. quid qd quod in principio. et de acqui. hic. p̄cepto. renda possessione. l. clam possidere circa p̄cipiū. sum. et de fideiū. tuto. in principio. **C** Item opponit et **C** Adde qdē vñ. q; ignorātiā iuris excusat: vt. ff. de cre. abordi. p̄dest mulierib. fa. l. s. et ad velleya. l. s. qd si graui. S. si de ignorātiā. ignorātiā iuris dicendum est q; in illis. l. qui dolim requirunt igno. in lucris captan.

Regula.

Sis si potuerūt scilicet peritores apostoli primo,
secūlō nō potuerūt: vt in d. l. in boz. a **C** Addē vtrū lex vel statutū affi-
nūm f. de bo. pos. t ibi bala. er. ciat. vere ignorātē ad hoc rīgnō.
Iuris ignorātiām. t ibi Bald. et rānt a iuris pēdē exalta culpa
doc. C. q. admit. ad bon. pos. t glo. vel dolo nō excusat deliqētē ab.
in. li. j. t iure. siccū. t ibi Fely.
fact. igno. Et idē iuris excu. Certum est enim quo in e. cognoscē-
in rūstico scdm in aperiente tabulas testimā. an tes: colū. i. post
Bal. ibi zin. d. l. t edicū. cū defuncti necesse pēdē: mediū. ver. pria
iuris ignorātiā sumit̄ dolus: ve in eadē. l. si q. est: de p̄stitutio-
et est rō: q. sicut in grai. s. quod t causam. t ideo nibus. vbi ponit
mulierē. t rūst iognorātiā iuris excusat a pena: vt Fely res cōclu-
ci vadit̄ adūlūtū in codem. s. si quis ignorans. In siones cū duab⁹
pro lignis et ad illū vero. l. qui dolis non ergunt fallē. t vide bar.
cūlūtate. p. in dūlū h. quidēm ius pēr eas inductūm in. l. q. nerua. ff.
gētūs. Ia debet erat publice notum vere vel iuris de positi. et lati⁹
tre. p. cōsiliū ha. p̄fumptione quia a tempore cō in. l. ff. si q. test.
bēdū. nā hoc no. stitutio. nis publicate concurredit̄ i. es. ius. fuerit.
est sm. cū multā duo mēses: vt in auten. t facte t Bar. t ibi Ale.
difficile propter noue constitū. ignorātiā nō te. i addi. l. diuus.
loci cūlūtate. vt. leratur: vt. ff. de publi. l. v. s. licet. ff. de fal. t Ale.
ff. de dā. infēcto. Sed vbi non. eli publice notum in. l. si q. id q. i
Luy. s. si tā vici- vere vel iuris interpretatio. igno. ff. de iuris.
nū. et tenet ang. rātū toleratiō: vt. ff. de decre. ab. om. iudi. Et a q.
in cōsili. clxix. in. o. fa. l. vlt. Tamen contra predi. tēpō incipiat
fin. et vide pe. de etiam solutione est. ff. ad. l. com. let ligare. vide
anch. t inol. i. lam de fal. diuus. Certum est Fely. vbi. s. col.
ff. de testi. in vlt. enim quod lex cornelia volum re iij. versicu. circa
col. 2. t cy. in. l. fin. quirit. et tamē sicut ibi dicitur secundū vbi po-
C. de testa. sal. et ignorātiā edicti: seueritatem nō uit regulam qđ
Ale. an. d. l. ius. excusat. Sed responderi potest q. lex incipitligare
ris ignorātiā. aut lex requirit dolū verūtā est post diuus men-
C. et Bal. in. d. contenta dolo p̄fumpto ex qualis a tpe publi-
lūj. C. de iuris. t
fact. igno. et bal.
in. l. si duo. ff. de acquiren. here. t t p. Barto. in. l. oē. populi. in. vii.
Ludo. de ro. i. cōsili. crv. et ad p̄di. q. et ibi Bald. et doct. moder. ff. de
cta. t ad hāc regula vide pulchre iusti. t u. t. Jo. And. i. data festi. l.
Fely. in. ca. q. colū. q. d. symo. vbi. co. et glo. in pragm. sāc. in. fi. sup
ponit tres cōdūtiones cu. plurib⁹ verbo publicationē. t Abba. sicc.
fallē. t philip. fran. hic t Ange. in. cōsili. crv. in. pun. lib. s. alber.
cōsili. clxix. incipit. in viso the- de gādino in suo tracta. maleficio
mate. supradicto pa. ca. ad nfam. rum titu. de mulctis versi. queru.
nu. ix. t ibi posui in apostoli. in. xs. pone fore bannum. et decisi. capa.
nō excusat. de reb⁹ eccl. nō alie. t tholo. q. cccxlii. t cepoiā in cōsili.
asde quod notau. s. ea. regula in. xii. in. y. co. t frāsi. d. are. l. s. lxvij.